2017年雲林故事館
「走踏虎尾~起步走！」小小記者夏令營簡章
1、 計畫名稱：106年「故事無國界」整合協作平臺計畫-小小記者夏令營
二、指導單位：文化部
三、主辦單位：雲林縣政府
四、承辦單位：社團法人雲林縣雲林故事人協會
五、活動主旨：
    用孩子的視野看家鄉！雲林故事館將在暑假舉辦小小記者夏令營，希
望透過孩子的觀點記錄家鄉的故事，從孩提時期就建立孩童與虎尾在地之間的
連結與認識，透過小記者的攝影與採訪培訓，讓小記者實地走訪社區，採集虎
尾在地達人的故事。成果發表會將於雲林故事館展演，讓社區民眾也能從小朋
友的角度，串聯人們共同的記憶，重新審視家鄉的美好，成為社區珍貴的影像
故事庫。
六、活動內容：
        相機操作、拍攝練習、訓練採訪技巧、練習表達能力。用小朋友的角
    度，透過相機鏡頭，並採訪虎尾在地達人，挖掘虎尾最特別的人事物，練
    習用影像、文字說故事。本營隊將由大學生及本會工作人員協助活動進行。
七、活動期間：活動行程-08月09日~08月11日、106年08月16日~08月18日(共6天)
              成果發表會-106年08月19日(六)
八、活動地點：雲林故事館(雲林縣虎尾鎮林森路一段528號)
九、活動對象：國小三~六年級、國中一年級學生
十、招收人數：20人(報名達10人即開課)
十一、活動費用：1500元(含餐費與保險費用，報名後於一周內繳款)
     ◎繳款方式：
       1.親自繳交至雲林故事館。
       2.ATM轉帳
         銀行代號005
         分行代號0566 土地銀行虎尾分行
         匯款帳號056001303738
         戶名 雲林故事人工作室
匯款後請將匯款帳號後五碼及報名姓名寄至story@ylstorytller.org.tw信箱。

十二、報名方式：從今日起，至6/30止。
1. 線上報名：https://docs.google.com/forms/d/1J3WzVuWYpRshEjmmKwagMgjW2YdvJ__-PMzTYI9Zwgs/viewform?edit_requested=true
2. [bookmark: _GoBack]現場報名：請自行列印填寫報名表(附件一)，至雲林故事館繳交報名表。(地址：雲林縣虎尾鎮林森路一段528號)

十三、注意事項：
    1.若家裡有數位相機，請自行攜帶到營隊。
      若沒有，則由雲林故事館提供二手相機。
    2.請自行準備保溫瓶、防蚊液、帽子。
    3.請穿著舒服、涼爽、適合坐在榻榻米上的服裝。

十四、聯絡窗口
      電話：05-631-1436/0911-101-338 (梁芸齊/吳怡璇)
      E-mail:story@ylstoryteller.org.tw
      活動官網：http://www.ylstoryhouse.org.tw/index.php?inter=news&nId=854

十五、活動行程表

	時間
	8/9(三)
	8/10(四)
	8/11(五)

	08:30-09:00
	報到

	09:00-10:00
	相見歡/團隊建立
	攝影拍攝技巧(上)
	社區躲貓貓：
頂溪社區-屋頂上的貓

	10:30-12:00
	虎尾知多少
	攝影拍攝技巧(下)

	12:00-13:30
	午餐/午休

	13:30-14:30
	小記者採訪技巧(上)
	團隊討論
	整理報導資料

	15:00-16:30
	小記者採訪技巧(下)
	採訪演練/攝影演練
	分享時間

	16:30
	賦歸

時間
	8/16(三)
	8/17(四)
	8/18(五)

	08:30-09:00
	報到

	09:00-10:00
	農場小幫手：
耕心有機農場
	眷村探險：
建國眷村
	製作成果分享

	10:30-12:00

	12:00-13:30
	午餐/午休

	13:30-14:30
	整理報導資料
	整理報導資料
	宣傳文宣DIY

	15:00-16:30
	分享時間
	分享時間
	放送廣播

	16:30
	賦歸

	時間
	8/19(六)

	13:00-14:00
	彩排演練

	14:00-15:00
	成果發表會：
相揪來聽故事

	15:00-15:30
	結業式

附件一：「走踏虎尾~起步走！」小小記者夏令營 報名表

	2017雲林故事館「走踏虎尾~起步走！」
小小記者夏令營 報名表

	姓名：
	就讀學校/年級：

	性別：□ 男         □ 女
	出生日期：    年     月      日

	身份證字號：
	電話（宅）

	緊急聯絡人：

	關係

	聯絡地址：

	行動電話：

	電子信箱：

	如何獲得此訊息：
□雲林故事館臉書 □雲林故事館官網  □學校佈達  □雲林縣政府官網
□虎尾人讚出來粉絲專頁  □e-mail  □親朋好友告知  □社區訊息公告
□海報  □報章雜誌  □其它